
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 3° Tecnico

Num~ del Registro generale Leonforte lì, 1 2 DIC. 2014'

Num. 197 del Registro 3° Settore Tecnico

Oggetto: Servizio per lo spazzamento, la raccolta e il trasporto in discarica dei RR.SS.UU.

in esecuzione alle OO.SS. n. 77 del 25/09/2014 e n. 78 del 26/09/2014 - n. CIG:

60362349DE - Impegno spesa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

- che con l'Ordinanza, contingibile e urgente n. 77 del 25/09/2014, ai sensi dell'art. 191

del D.Lgs n. 152/2006, il Sindaco ha dato incarico con espletamento immediato per la

gestione dello spazzamento, della raccolta e del trasporto in discarica dei RR.SS.UU .. alla

Ditta Roma Costruzioni S.R.L. (ROMA COS S.R.L.), via Giuffrida n. 12, 93012 Gela (CL)

CF 01324310851 per un importo massimo di € 385.000,00 +IVA;

- che con verbale del 29/09/2014, sottoscritto dal responsabile del procedimento e dalla

ditta Roma Costruzioni srl, è stato consegnato alla ditta il servizio di nolo a caldo di auto

compattatori e mezzi satellite per la raccolta dei rifiuti solidi urbani, dando atto che lo

stesso servizio ha avuto inizio in data 26/09/2014;

- che in attesa di definire le modalità di esecuzione dei servizi in argomento attraverso

apposito accordo tecnico economico tra le parti, la ditta Roma Costruzioni ha effettuato il

servizio di nolo a caldo sopra citato al fine di porre in essere tutte le azioni necessarie a

rimuovere l'accumulo di rifiuti venutosi a creare per effetto dell'interruzione del servizio di

raccolta nei giorni antecedenti alla data di emissione dell'ordinanza e che

successivamente ha proseguito tali servizi al fine di garantire lo svolgimento degli stessi e

dunque di prevenire eventuali emergenze igienico sanitarie derivanti dalla mancata

raccolta dei rifiuti;



- che la ditta ha trasmesso la fattura n. 06 del 17/10/2014, per l'importo complessivo iva

compresa di € 10.853,14 e la fattura n. 09 del 11/11/2014 per l'importo complessivo iva

compresa di € 45.720,95, per i servizi di nolo resi rispettivamente dal 26/09 al 30/09 e dal

01/10 al 31/10, che risultano,come da contabilità in atti, regolarmente eseguiti nella misura

effettivamente contabilizzata e fatturata;

- che a seguito di diversi incontri e varie proposte si sono definite le modalità di

svolgimento del servizio, secondo quanto esposto nella nota acquisita al prot. n. 20837

del 6/11/2014 del comune di Leonforte, meglio definite nella suddetta nota costituente

essa stessa disciplinare tecnico ed economico delle prestazioni da rendere da parte della

ditta affidataria;

- che l'accettazione della proposta di cui al punto precedente è stata comunicata a mezzo

pec alla ditta, dall'Amministrazione Comunale in data 3/12/2014, con prot. n. 22738, ad

eccezione dei servizi opzionali che saranno eventualmente successivamente affidati a

discrezione dell'Amministrazione comunale;

- che l'ammontare del corrispettivo mensile per i servizi in argomento, è stato indicato in €

30.693,00 oltre iva nella misura di legge, con effetto retroattivo dal 1/11/2014 sino alla

conclusione dell'affidamento;

- che facendo seguito a tale proposta di accordo la ditta ha presentato la fattura n. 11 del

02/12/2014, relativa ai servizi resi dal 1/11 al 31/11/2014, per un importo complessivo pari

a € 33.762,30 iva compresa;

- che la Ditta Roma Costruzioni di Gela svolge con regolarità il servizio affidatole a partire

dal 26/09/2014;

CONSIDERATO:

- che nella suddetta Ordinanza si dava mandato al Settore Tecnico 3° di predisporre

l'impegno spesa relativo e gli atti conseguenti;

- che l'Autorità di Vigilanza per la spesa da impegnarsi richiede il pagamento di € 225,00

per il modello MAV per la richiesta del CIG;

- che occorre provvedere a garantire copertura finanziaria ai servizi sopra descritti ed

altresì ai servizi di smaltimento in discarica o presso gli altri impianti autorizzati, ed ai costi

del personale comunale impiegato;

- che i servizi in atto resi e quelli da rendere in virtù dell'accordo sopra citato rientrano nel

limite massimo di spesa di cui all'Ordinanza n. 77 del 25/09/2014;

- che gli stessi rientrano nei limiti di cui all'art. 125 c.9 del d.lgs. 163/2006 e sS.mm.ii;

- che la fattispecie dell'affidamento è inquadrabile tra quelle contemplate al comma 10 di

cui all'art. 125 del d.lgs. 163/06, oltre che regolata dall'ordinanza di cui in premessa;



RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare la somma di € 385.000,00

(Costo gestione rifiuti) + 38.500 (IVA 10%) + 225,00 (MAV) per un totale di spesa di €

423.725,00;

TENUTO CONTO che l'affidamento con ordinanza deroga alle norme in materia di

affidamento, contenute nel D.Lgs 163/2006;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. .approvare l'accordo tecnico - economico relativo alla regolarizzazione dell'Ordinanza

Sindacale n. 77 del 25/09/2014, redatto in data 4/11/2014, acquisito in prot. al n.

20837 del 06/11/2014 dell'importo complessivo di euro € 33.762,30 iva e spese

comprese ;.

2. Regolarizzare l'affidamento del servizio in oggetto alla Ditta Roma Costruzioni srl, in

esecuzione all'Ordinanza Sindacale n. 77 del 25/09/2014, e per l'effetto impegnare la

complessiva somma di 423. 725,00(Euroquattrocentoventitremilasettecentoventicinque

virgola zero) con imputazione al titolo 1°, funzione 09, servizio 05, intervento 03,

Capitolo n° 5511 "Costo del Servizio Smaltimento Rifiuti", quanto ad € 130.000,00

bilancio 2014, quanto ad €293.725,00 bilancio 2015;

3. Dare atto che il servizio scadrà presumibilmente il 26/03/2015 e la presente costituisce

regolarizzazione finanziaria amministrativa dell'Ordinanza sindacale n. 77 del

25/09/2014, fermo restando che l'affidamento s'intenderà risolto automaticamente in

caso di avvio del servizio, a seguito di approvazione del Piano di Intervento da parte

del competente Assessorato, ai sensi della L.R. n. 9/2010;

4. Pagare a seguito di determina di liquidazione, tramite l'Ufficio di Ragioneria, le regolari

fatture presentate dalla Ditta Roma Costruzioni S.R.L;

5. Prendere atto altresì che il presente impegno di spesa è relativo ad un servizio

indispensabile, imprescindibile per il Comune, trattandosi di servizio raccolta e

smaltimento rifiuti. lfPò':3'ìN~>,.,<::- .,...-.......... '<.';',
~~~''/ ••:;:.~<...>':<!::)\\.i o e-" .. '

~*.t~~,..~f.:;.I,..•.....; :.'. ;;':1L RESPON~ L~~SETTORE'~)~'~<~~\:;~;J.\\~".<~.::/ I"

Impegno n. ,J:i.a.>-LZ!i4/:t <1j~,';liY' (I g. U .

Si Attesta la r€g"Jare Jo~ertura finanziaria

(Art. 55 comma 5 L.R. 142/90 - L.R. 48/91)

Il Capo Setta Bilancio-Contabilità

(Dott N olò Costa)

r<fÒ(29{Jt


	00000001
	00000002
	00000003

